



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S SH70

DALGASGADE 25, 6., 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. januar 2018**

Jesper Henkel

CVR-NR. 29 17 43 93

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S SH70 Dalgasgade 25, 6. 7400 Herning
	CVR-nr.: 29 17 43 93 Stiftet: 14. november 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Jesper Henkel
Komplementar	SH70 ApS Dalgasgade 25, 6. 7400 Herning
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af ejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Selskabets erhvervsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdiurderingen af ejendommen pr. 31. december 2017 er der anvendt et basis afkastkrav på 6,6%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 20 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes eller sænkes med 0,25%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde henholdsvis stige med ca. 800 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med ca. 800 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1.378.687	1.325.795
Finansielle omkostninger.....	-719.231	-829.478
RESULTAT FØR SKAT	659.456	496.317
Skat af årets resultat.....	0	0
ÅRETS RESULTAT	659.456	496.317
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	659.456	496.317
I ALT	659.456	496.317

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendom.....		20.000.000	20.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	1	20.000.000	20.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		20.000.000	20.000.000
Likvide beholdninger.....		472	472
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		472	472
AKTIVER.....		20.000.472	20.000.472
PASSIVER			
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		4.643.684	3.678.160
EGENKAPITAL.....	2	5.643.684	4.678.160
Prioritetsgæld.....		6.443.166	6.787.988
Gæld til kommanditisterne.....		1.210.000	1.210.000
Øvrig gæld.....		5.350.000	5.600.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	13.003.166	13.597.988
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	596.955	589.836
Gæld til pengeinstitutter.....		319.312	430.847
Anden gæld.....		437.355	703.641
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.353.622	1.724.324
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		14.356.788	15.322.312
PASSIVER.....		20.000.472	20.000.472
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Medarbejderforhold	6		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Investerings- ejendom
Kostpris 1. januar 2017.....	20.000.000
Kostpris 31. december 2017.....	20.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	20.000.000

Ejendommen er beliggende i Gladsaxe og er fuldt udlejet til tredjemand. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 1.320 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 925 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 270 tkr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 6,6%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 6,6% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende erhvervsjendomme i Gladsaxe.

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.000.000	3.678.160	4.678.160
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		306.068	306.068
Forslag til årets resultatdisponering.....		659.456	659.456
Egenkapital 31. december 2017.....	1.000.000	4.643.684	5.643.684

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	7.127.824	6.790.121	346.955	5.400.961
Gæld til kommanditisterne.....	1.210.000	1.210.000	0	0
Øvrig gæld.....	5.850.000	5.600.000	250.000	4.600.000
	14.187.824	13.600.121	596.955	10.000.961

Eventualposter mv.

4

Eventualforpligtelser

Ingen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, i alt 6.790 tkr., er der udstedt et ejerpantebrev nom. 7.941 tkr. i selskabets investeringsejendom. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte aktiv udgør 20.000 tkr. pr. 31. december 2017.

Medarbejderforhold**6**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2016: 1)
